Ex his igitur non absque causa gravissima cogi potest, dotes plantarum sensibus percipiendas a phlogisto oriri, cum lucem nullum aliud principium praeter calorem praebere noverimus. Cum haec substantia ab aliis fontibus possit deduci, cumque lux nihilominus ad colorem, odorem, &c. facienda semper sit necessaria, hanc aliquo alio munere, absque quo hae qualitates nequeant progigni, fungi oportere, evidens et perspicuum est. Hoc autem, uti monstrare conabimur, est quod in modum stimuli singularis agit, et ut potestates plantae phlogiston absorbeant, et consiliorum supra comprehensorum causa adhibeant, facit. Lucem ad actionem in oeconomiae plantarum vegetam et singularem movendam plurimum conferre, fatis, ut opinamur, testatur observatio quotidiana.

Nulla est planta, quae non, luce admota, aliquantum sensilitatis ostendit. Sole orto, flores expandunt, et partem versus, unde radios suos diffundat, inclinant. Non  
citius

† Praelect. Botan. cel. Hope.

citius occidit, quam contrahuntur, et flosculos claudunt. Dens leonis etiam vulgare solem versus flores dilatatur, sed eos, nube interposita, protinus claudit. Quam insignanter in lucem vergat heliotropium, neminem fugit. A luce quoque pendet positura diversa, quam folia plantarum per diem et noctem sibi assumunt. Die, ob stimulum lucis, lata et expansa sunt, et situm, quantum caulem spectat, horizontalem altioreve tenent; nocte vero, hoc stimulo deficiente, flores sunt clausi, et folia ad perpendicularium fere dependent. Plantae illius attentione dignissimae hydasiri moventis ab eodem principio pendere, clare vidi; namque meridie tantum, radiis solaribus nulla nube interceptis, motus foliorum ejus possunt notari. Quinetiam experimenta a viro claro Hill instituta hunc lucis effectum ulterius firmant. Effectus graduum lucis diversorum notando, lobos foliorum plantae, quae Abrus appellatur, pro ratione lucis quantitatis, magis minusve elevari compertus est. Luce obscura, lobi ad angulum obtusum deorsum sunt siti; die claro, sole vero non lucente, posituram horizontalem sibi compararunt, et, sole lucente, ad angulum obtusum sursum semet elevarunt. Hae mutationes, temporibus diei diversis, a gradibus lucis variis oriri notatae sunt.

Igitur

Igitur nihil aliud, quod rem certam posset reddere, defuit, nisi utrum lux quolibet tempore per artem exclusa eundem effectum necne ederet, comperire. Experimentum igitur vir idem ingeniosus instituit, idque sequentibus verbis depingit: “ In the evening. I set the plant in a book case on which the morning sun shines; and, throwing open the doors, left the whole to nature. The succeeding day was bright. The lobes which had met in their drooping situation at evening, and continued so during the night, began to open early in the morning, and, by nine o’clock, they had passed their horizontal situation, and were elevated in the usual manner. I then shut the doors of the book-case. The plant was by this left in darkness, and, on opening them an hour afterwards, the full change had happened. The lobes were all dropped, and it was in the same state it would have shewn at midnight. On opening the doors, the change began very soon, and, in twenty minutes, the lobes had obtained their elevated situation \*.”

Insuper, plantam sensitivam eodem modo per lucem affici compertus est. Folia ejus in conclavi tenebroso collocata eundem statum contractum sibi assumpserunt, in quem violentia mechanica conjici solent.

His

\* Hill on the sleep of plants.

His autem attente perpenſis, quin motus plantarum a ſtimulo lucis pendeant, et haec eadem vis ſublata, poſiturae per noctem diverſitatem, quae ſomnus earum appellatur, faciat, vix, iudicio noſtro, ambigi poteſt. Huic vero concluſioni, ne habeatur pro univerſa, objici poteſt, nonnullas eſſe plantas, quae variis diei horis flores claudere ſolent, alias, quae mane, alias quae mature poſt meridiem, antequam ſol occidit, hoc praefant, et etiam non deeſſe, quae flores ſuas noctu tantum expandunt. Hae autem, ſi cum reliquis comparaveris, paucae ſunt. Licet vero numeroſiores forent, rationem motuum earum abnormium reddi poſſe opinamur, quae principio generali, quod poſuimus, neutiquam adverſatur. Corpora animalia effectum ſtimuli continuum in certum temporis ſpatium tantum tolerare poſſe, notiſſimum eſt. Omnia animalia, poſtquam in actione, vel in ſtatu excitationis, tempus per definitum manſerunt, ſtatum in contrarium, quem ſomnum appellamus, illabuntur. Cum aliquamdiu in ſtatu torpido et inerte manſerunt, rurfus apti, qui ſtimulis affici poſſint, evadunt, cujus ſtatus excitationis ſequela eſt. Ita una ex hiſce conditionibus animalia alteri per totum vitae decurſum invicem accommodat.

Cum plantas vitam poſſidere, et multis earum ſtimulis magnopere affici oſtenderimus, nonne, ex analogia oeconomiam

nomiam plantarum legibus similibus subjici, concludere licet? Numerus earum tamen, cum longe maximus, ut arbores, &c. gradum irritabilitatis exiguum possideant, stimulus unius diei statum collapsum foliis earum non inferre valebit; et igitur, pro regula quam tradidimus generali, talem statum a stimuli lucis privatione tantum acquirunt. Magis irritabiles, contra, actione ejusdem stimuli in spatium, quam diei, brevius ad statum collapsus forsitan redigi possunt. Nonnullae ex his iterum plus minusve irritabilitatis habebunt, et igitur flores diversis diei horis claudent. Cum gradus lucis varii quoque ad flores earum expandendos sint necessarii, hinc cur haec mutatio in aliis aliis temporibus incidat, exponere possumus. Hanc explicationem vero in medium timidi, eique non ex toto confidentes, proferimus, et experientiae ulteriori vel firmandam vel expellendam relinquimus.

Quae exempla effectuum lucis tradidimus, ea hanc solum plantarum motus facere demonstrant. Ex experimentis nuperis quoque potestatem, quam habent, atmosphaeram purificandi luci tribuendam esse, constare videtur †. Actio ejus, ut auctori persuasum est, illis aërem phlogisto vitiatum absorbendi, et eundem statu puro et  
 phlogisti